UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata de 23/10/2023 da Banca Examinadora designada

pela Portaria (ICN) no 84, de 13/09/2023 e o § 5º do art. 28 da Resolução CUNI nº
006/2018, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado da Prova
Escrita do concurso para Professor Adjunto A, nível 1, área Ensino de Química e
Química Geral:

Nº de
inscrição

Candidato Nota

0292300094 WELICA PATRICIA SOUZA DE FREITAS 78,7

0292300177 JULIANA DE ANDRADE SANTIAGO 76,5

0292300396 LILIAN PATRICIA LIMA 74,3

0292300143 IVO BERNARDI DE FREITAS 71,8

0292300333 SAULO QUINTANA GOMES 70,3

0292300262 APARECIDA DE FATIMA ANDRADE DA SILVA 56,5

0292300306 CAROLINE MARIAE PEREIRA 42

0292300312 TATIANA COSTA RAMOS 41,8

0292300367 WANDERLEY JOSE MANTOVANI BITTENCOURT 41

0292300058 MATEUS CARNEIRO GUIMARAES DOS SANTOS 32

De acordo com o art. 28 da Resolução CUNI 006/2018, estão convocados para
as provas seguintes os candidatos abaixo relacionados:

Nº de inscrição Candidato

0292300094 WELICA PATRICIA SOUZA DE FREITAS

0292300177 JULIANA DE ANDRADE SANTIAGO

0292300396 LILIAN PATRICIA LIMA

0292300143 IVO BERNARDI DE FREITAS

0292300333 SAULO QUINTANA GOMES

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 7.2
(letra b) e 7.2.4. do Edital PROGEPE Nº 29/2023, utilizando-se do Formulário de
Recurso disponível na página do Edital PROGEPE Nº 29/2023.

Lavras, 24 de outubro de 2023.